1

ATA Nº 02 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº
039/2022 – OBJETO: “Contratação de empresa para assessoria e consultoria
especializada na gestão pública de resíduos sólidos com base a metodologia “Lixo
Zero”, incluindo o fornecimento de uma ferramenta digital que possibilite o
armazenamento, controle, fiscalização e comprovações do desvio de resíduos
sólidos de aterro sanitário, para atender as necessidades da Prefeitura de Lajeado
Grande”.

 Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande, reuniram-se o Pregoeiro
Clodoaldo Squina e a proprietária da empresa LESS WASTE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,
vencedora da licitação, para negociação de preços, buscando um preço mais vantajoso para o
município. A proprietária Vanusa Maggioni Cella aceitou reduzir o valor de R$7.850,00 para
R$5.500,00 mensais. Eu, Clodoaldo Squina, lavrei a seguinte ata que vai assinada por mim e
demais presentes.

Pregoeiro  – Clodoaldo Squina ________________________________________

LESS WASTE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

Vanusa Maggioni Cella